REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Realização de Audiência Pública para discutir
a Pavimentação Asfática dos bairros Jardim
Três Poderes, Jardim Itapuã, Jardim Paiaguas
Dois e Três, Ubirajara e Chico Mendes.

Senhor Presidente

                              Com base no que dispõe o artigo 161, § 3°, inciso V do Regimento Interno desta
Casa, requeiro ao Senhor Presidente para a REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA
DISCUTIR A PAVIMENTAÇÃO ASFÁTICA DOS BAIRROS JARDIM TRÊS PODERES,
JARDIM ITAPUÃ, JARDIM PAIAGUAS DOIS E TRÊS, UBIRAJARA E CHICO MENDES.

JUSTIFICATIVA
                              O presente requerimento tem por escopo promover um amplo debate tornando-se
público aos munícipes a respeito dos encaminhamentos tomados para a Pavimentação Asfáltica dos
Bairros Jardim Três Poderes, Jardim Itapuã, Jardim Paiaguas Dois e Três, Ubirajara e Chico Mendes,
principalmente com relação às sobras de recursos do Programa de Aceleração do Crescimento no valor
de R$ 16 milhões, após a conclusão das obras de pavimentação asfáltica dos bairros Jardim Vitória,
Jardim União e Jardim Florianópolis.
                            Considerando que a pavimentação asfáltica nos nossos bairros é de suma importância
para as comunidades, gerando qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e
pedestres,  sendo  um anseio  comunitário  e  um sonho  das  famílias  em serem agraciados  com a
conclusão da obra de pavimentação asfáltica, uma vez que, ameniza os transtornos causados pela ação
do tempo, tanto período chuvoso quanto nos períodos de seca.
                              Nestes termos apresentamos aos Nobres Pares, para aprovação, este Requerimento.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 29 de julho de 2022.

Sargento Joelson (Câmara Digital) - PSB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330031003700350032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-07-29T15:20:02-0300